aliorum scripta lancingant, sed ex aequo pen sitant, duos qui reliqui erant ex Latinis Satyricis, Juvenalem scilicet et Persium, eodem stylo paraphrastice explanare decrevi quod divino numine favente assecutus sum. Utrumque enim absolvi et ad umbilicum perduxii, propediem Juvenalem in lucem editurus. Nunc autem Persium prelo commissurus, hunc tibi, Marce Antoni, vir illustris idemque integerrime, dicare volui, non modo eo consilio ut intelligas immortalia tua in me beneficia e memoria effluere num quam posse nihilque mihi optatius accidere quam ut me perpetuo eorum memorem ag noscas, sed etiam si qui erant qui has Saty ras Persii censem potius legendas esse quo scriptae sunt metro quam soluta oratione, ut qua plurimum eruditione potes hos refellere meque ab eorum obiectis tutari defendereque velis. Possum enim animo pro spicere non defuturos qui me aut arrogantiae accusare volent, quod plus nimio mihi tribuens hunc poetam obscurissimum ausus sim explanare paraphrasi, aut quod illum prope expolians suis vestibus meis illum induere voluerim. Quibus ego facile res pondere possum fastidium nullum esse debere in legendi paraphrasim nostram, si nullum sit ipsis in legendis Persianis versibus. Quid? Immo laudem aliquam mihi debere (quam tamen numquam aucupabor) qui obscuro poetae aliquid luminis afferre conatus sum. Tu vale et me ut facis ama. Ex aedibus octavo Kal. Octobris MDXCVII.

Commentary. [Inc.]: (Prol. 1) Fateor equidem me non ex eorum numero esse qui ad captandam popularem laudem se in caballino fonte bibisse profitentur.... tot erunt elegantes et concinni poetae ut credas omnes corvos et omnes picas poetas et poetridas esse factos.

(Sat. I, 1) O irridendas hominum curas! O quam inutile quorundam in suscipiendis rebus studium!.... [Expl.]: (Sat. VI, 80) Sed tu, O Chrysippe, qui soritis illis et acer valibus argumentationibus, quae videbantur progredi in infinitum, modum tamen aliquem et finem constituisti, terminandi quaestus mei lucroque finem imponendi rationem mihi praescribe.

Editions :

1597, Veronae : apud Discipulum. Morgan 203. BM ; (MH).

(*) 1599, Augustae Vindelicorum (Augsburg). Morgan 206.

Biography :

Federicus Cerutus Veronensis (Federigo Ceruti da Verona) was born 1541 in Verona and died there in 1611. At an early age he went with Bishop Giano Fregoso to France where he engaged both in study and in the practice of arms. After some time in Rome, he returned to Verona where he opened a school, the Accademia dei Moderati. Cerutus was a collector of ancient manuscripts, and he corresponded with many of the important scholars of his time such as Isaac Casaubon and Joseph Scaliger.

Works : Commentaries on Cicero and on Virgil; commentaries and paraphrases of Horace, Juvenal, and Persius; *Dialogi duo, quorum alter de comoedia, alter de recta adulescentulorum institutione inscribitur.*

Bibl.: Cosenza II 966; Joecher I (1750) 1815; L. Ferrari, *Onomasticon* 203; Scipione Maffei, *Verona Illustrata* (Verona, 1825) Part II 400-02; G. W. Robinson, *Autobiography of Joseph Scaliger* (Cambridge, 1927) 54; J. P. Tomasini, *Elogia* (Patavii, 1644) 177-78.

45. BERNARDUS AUTUMNUS.

Bernardus Autumnus published two commentaries on Persius. The first, which appeared in 1599, was titled *Notae*; the second, published in 1607, included comments of others and was titled *Commentationes, Observationes, et Paralipomena*.

a) The *Notae* of 1599

Dedication. Nobilissimo V. D. D. Michaeli Cambefortio J. V. D. Bernhardus Autumnus. [Inc.] :

Quo dono illepidum novum libellum
Arida modo pumice expolitum?
(Michael?) tibi. Namque tu solebas
Meas esse aliquid putare nugas.

Nunc etiam hasce notas amico animo excipies; non poenitebit exiguo operi magnam aurem praebere. Est mihi moris quod daturus sum in manus hominum ante amico-

rum iudicio examinare, in primis tuo. Quare si libellus hic extremam manum desiderat ne sit grave tibi quod deest addere. Vale. Datum Burdigallae a partu deiparae virginis anno 1599 pridie nonas Octobris.

Commentary. [Inc.] : *Nec fonte labra prolui caballino* (Prol. 1). Numquam bibi in fonte caballino. Fons caballinus est in Helicone monte Boetiae, qui est musis sacer. Caballinus dicitur a Pegaso equo alato. . . . *Melos* (Prol. 14). . . . Politianus *Miscell.* Cap. 44 *nectar* legendum asserit; *melos* veram esse lectionem docet Turnebus cap. 13, lib. 10.

In Satyram primam.

Min tu istud ais (Sat. I, 2) Respondet auditor *min* (comice pro *mihinc*). Quare? Ait auditor turpe et miserabile id arbitraris, nos odio habemus censores tetricos et delectamur laetis. . . . [Expl.] : *Inventus, Chrysippe, tui finitor acervi.* (Sat. VI, 80) De syllogismo dicitur qui Sorites vocatur. Chrysippe Stoice, docuisti propositiones huius syllogismi, quem per adiectionem et detractionem ex acervi frumentarii similitudine ostendit poeta.

Letter to Reader. Lectori Salutem, Bernardus Autumnus. [Inc.] : Haec (amicissime lector) non quod ait Plato sunt iuvenis et probi Socratis lusus, sed seriae eruditissimorum virorum in Persii Satyras observationes quibus mea etiam coniectanea inieci; authorum linguae Latinae interpretationes in vocabula recondita annexae sunt. . . . Ita hic libellus fulcitur sententiis et opinionibus gravissimorum virorum, ne ab invidis revertatur. Si quid inveniatur in his notis quod aequa omnibus non arrideat, consolabitur, ut me, quod scribit aereus Dionysius: quid elegantius sive quid incoeptes sive quid absolvias quam quod credibile narrationis iucunditate nos allicit. Vale.

Edition :

1599, Aginni (Agen) : Excudebat A. Pomaretus Typographus. Morgan 208; NUC. (MH).

b) The *Commentationes, Observationes et Paralipomena* of 1607.

Letter to the Reader (ed. of Paris, 1607). Lectori Salutem Bernardus Autumnus. [Inc.] : Haec (amicissime lector) non sunt

ludicra puerorum commenta sed seriae eruditissimorum virorum in Persii Satyras observationes, quibus mea etiam conjectanea inieci. . . . [Expl.] : Sic ex multis multa decerpsi, ea potissimum quae huic tenebrioso poetae lucem dare possent. Si quid tamen in his inveneris (candide lector) quod minus arrideat, consolabitur me quod scribit Varro, neque in bona segete nullum est spicum nequam, neque in mala non aliquod bonum. Vale.

There follow : 1. poems in praise of Autumnus : a Latin couplet by F. H. ; a six-line Greek poem by Petrus Mauriacus ; and a French sonnet also by Mauriacus. 2. Arguments of the *Satyrae* ; 3. Persii Vita per Annaeum Cornutum.

Dedication. Amplissimo nobilissimoque viro Nicolao Brularto domino Sillerensi, vicecomiti Puisiensis, summo Galliarum procancelario, et quaestori sacri palatii, Bernardus Autumnus D. D. D. [Inc.] : Thimantus pictor quondam excellentissimus in tabulis plus intelligebat quam pingeretur, nobilissime doctissimeque Domine ; etenim in magnis aedibus vasa aurea et argentea in propatulo non sunt. . . . [Expl.] : qui sublimiora et difficiliora negotia huius regni censoria nota perlustras, et post habita seria ludo, pondera historica et poetica schemmata acumine ingenii penetrare soles. Vale quarto Calendas Aprilis a partu deiparae virginis anno MDC VII.

Commentary. [Inc.] : *Nec fonte labra prolui caballino* (Prol. 1). Numquam bibi in fonte caballino. Fons Hypocrene, sive caballinus, est in Helicone monte Boeotiae, qui est Musis sacer, ut ait Strabo lib. VIII. De quo Propertius Elegia 2, Lib. 3.

Unde pater sitiens Ennius ante bibit. . . . [Expl.] : probat melos primam producere, cui adstipulor fatus authoritate Enni, lib. 13 Ann.

Matronae melos complent, spectare faventes.

In satyram I. [Inc.] : *O curas hominum* (Sat. I, 1) Imitatus Lucretium. lib. II.

O miseras hominum mentes, o pectora caeca. (II, 14).

Quis leget haec (I, 2). Hunc versum ex Lucilii primo transtulit. . . . Inventus Chrysippe tui finitor acervi (VI, 80). . . .

[Expl.] : Quinque ratiocinationes inclusae sunt, dum gradatim multa adduntur, si singula considerentur, universa frangentur.

Si quid inveneris in his commentationibus, candide lector, quod minus arrideat, consolabitur me quod scribit Aereus Dionysius, quid elegantius, sive quid incoepites, sive quid absolvias, quam quod credibile narrationis iucunditate nos allicit, in quo omne erit.